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TARIFGRUPPE 1: gültig für Spotlängen von 1 Sek. bis 15 Sek. 

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€

(Index 110) 1 (Index 110) 1 (Index 110) 1

05:00-06:00 Uhr 38,50 577,50 12,10 181,50 6,60 99,00

06:00-07:00 Uhr 338,80 5.082,00 14,30 214,50 11,00 165,00

07:00-08:00 Uhr 429,00 6.435,00 89,10 1.336,50 27,50 412,50

08:00-09:00 Uhr 372,90 5.593,50 218,90 3.283,50 114,40 1.716,00

09:00-10:00 Uhr 111,10 1.666,50 244,20 3.663,00 166,10 2.491,50

10:00-11:00 Uhr 63,80 957,00 231,00 3.465,00 144,10 2.161,50

11:00-12:00 Uhr 59,40 891,00 196,90 2.953,50 141,90 2.128,50

12:00-13:00 Uhr 81,40 1.221,00 130,90 1.963,50 111,10 1.666,50

13:00-14:00 Uhr 58,30 874,50 47,30 709,50 33,00 495,00

14:00-15:00 Uhr 57,20 858,00 35,20 528,00 23,10 346,50

15:00-16:00 Uhr 47,30 709,50 29,70 445,50 18,70 280,50

16:00-17:00 Uhr 117,70 1.765,50 27,50 412,50 19,80 297,00

17:00-18:00 Uhr 100,10 1.501,50 19,80 297,00 20,90 313,50

18:00-19:00 Uhr 55,00 825,00 20,90 313,50 19,80 297,00

19:00-20:00 Uhr 41,80 627,00 18,70 280,50 17,60 264,00

20:00-21:00 Uhr 25,30 379,50 16,50 247,50 11,00 165,00

21:00-22:00 Uhr 14,30 214,50 13,20 198,00 8,80 132,00

22:00-23:00 Uhr 11,00 165,00 9,90 148,50 7,70 115,50

23:00-24:00 Uhr 8,80 132,00 7,70 115,50 5,50 82,50

00:00-05:00 Uhr 8,80 132,00 7,70 115,50 5,50 82,50

Ø 06:00-18:00 Uhr 153,08 2.296,25 107,07 1.606,00 69,30 1.039,50

Einschaltzeit

Presenter-Notizen
Präsentationsnotizen
Tabelle kommt aus der Excel-Datei – Breite: 24,8 cm


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€

				(Index 110) 1				(Index 110) 1				(Index 110) 1

		05:00-06:00 Uhr		38.50		577.50		12.10		181.50		6.60		99.00

		06:00-07:00 Uhr		338.80		5,082.00		14.30		214.50		11.00		165.00

		07:00-08:00 Uhr		429.00		6,435.00		89.10		1,336.50		27.50		412.50

		08:00-09:00 Uhr		372.90		5,593.50		218.90		3,283.50		114.40		1,716.00

		09:00-10:00 Uhr		111.10		1,666.50		244.20		3,663.00		166.10		2,491.50

		10:00-11:00 Uhr		63.80		957.00		231.00		3,465.00		144.10		2,161.50

		11:00-12:00 Uhr		59.40		891.00		196.90		2,953.50		141.90		2,128.50

		12:00-13:00 Uhr		81.40		1,221.00		130.90		1,963.50		111.10		1,666.50

		13:00-14:00 Uhr		58.30		874.50		47.30		709.50		33.00		495.00

		14:00-15:00 Uhr		57.20		858.00		35.20		528.00		23.10		346.50

		15:00-16:00 Uhr		47.30		709.50		29.70		445.50		18.70		280.50

		16:00-17:00 Uhr		117.70		1,765.50		27.50		412.50		19.80		297.00

		17:00-18:00 Uhr		100.10		1,501.50		19.80		297.00		20.90		313.50

		18:00-19:00 Uhr		55.00		825.00		20.90		313.50		19.80		297.00

		19:00-20:00 Uhr		41.80		627.00		18.70		280.50		17.60		264.00

		20:00-21:00 Uhr		25.30		379.50		16.50		247.50		11.00		165.00

		21:00-22:00 Uhr		14.30		214.50		13.20		198.00		8.80		132.00

		22:00-23:00 Uhr		11.00		165.00		9.90		148.50		7.70		115.50

		23:00-24:00 Uhr		8.80		132.00		7.70		115.50		5.50		82.50

		00:00-05:00 Uhr		8.80		132.00		7.70		115.50		5.50		82.50

		Ø 06:00-18:00 Uhr		153.08		2,296.25		107.07		1,606.00		69.30		1,039.50







Einschaltpreise

1 Erklärung siehe Seite 6

TARIFGRUPPE 2: gültig für Spotlängen von 16 Sek. bis 24 Sek. 

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€

(Index 106) 1 (Index 106) 1 (Index 106) 1

05:00-06:00 Uhr 37,10 742,00 11,66 233,20 6,36 127,20

06:00-07:00 Uhr 326,48 6.529,60 13,78 275,60 10,60 212,00

07:00-08:00 Uhr 413,40 8.268,00 85,86 1.717,20 26,50 530,00

08:00-09:00 Uhr 359,34 7.186,80 210,94 4.218,80 110,24 2.204,80

09:00-10:00 Uhr 107,06 2.141,20 235,32 4.706,40 160,06 3.201,20

10:00-11:00 Uhr 61,48 1.229,60 222,60 4.452,00 138,86 2.777,20

11:00-12:00 Uhr 57,24 1.144,80 189,74 3.794,80 136,74 2.734,80

12:00-13:00 Uhr 78,44 1.568,80 126,14 2.522,80 107,06 2.141,20

13:00-14:00 Uhr 56,18 1.123,60 45,58 911,60 31,80 636,00

14:00-15:00 Uhr 55,12 1.102,40 33,92 678,40 22,26 445,20

15:00-16:00 Uhr 45,58 911,60 28,62 572,40 18,02 360,40

16:00-17:00 Uhr 113,42 2.268,40 26,50 530,00 19,08 381,60

17:00-18:00 Uhr 96,46 1.929,20 19,08 381,60 20,14 402,80

18:00-19:00 Uhr 53,00 1.060,00 20,14 402,80 19,08 381,60

19:00-20:00 Uhr 40,28 805,60 18,02 360,40 16,96 339,20

20:00-21:00 Uhr 24,38 487,60 15,90 318,00 10,60 212,00

21:00-22:00 Uhr 13,78 275,60 12,72 254,40 8,48 169,60

22:00-23:00 Uhr 10,60 212,00 9,54 190,80 7,42 148,40

23:00-24:00 Uhr 8,48 169,60 7,42 148,40 5,30 106,00

00:00-05:00 Uhr 8,48 169,60 7,42 148,40 5,30 106,00

Ø 06:00-18:00 Uhr 147,52 2.950,33 103,17 2.063,47 66,78 1.335,60

Einschaltzeit

Presenter-Notizen
Präsentationsnotizen
Tabelle kommt aus der Excel-Datei – Breite: 24,8 cm


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€

				(Index 106) 1				(Index 106) 1				(Index 106) 1

		05:00-06:00 Uhr		37.10		742.00		11.66		233.20		6.36		127.20

		06:00-07:00 Uhr		326.48		6,529.60		13.78		275.60		10.60		212.00

		07:00-08:00 Uhr		413.40		8,268.00		85.86		1,717.20		26.50		530.00

		08:00-09:00 Uhr		359.34		7,186.80		210.94		4,218.80		110.24		2,204.80

		09:00-10:00 Uhr		107.06		2,141.20		235.32		4,706.40		160.06		3,201.20

		10:00-11:00 Uhr		61.48		1,229.60		222.60		4,452.00		138.86		2,777.20

		11:00-12:00 Uhr		57.24		1,144.80		189.74		3,794.80		136.74		2,734.80

		12:00-13:00 Uhr		78.44		1,568.80		126.14		2,522.80		107.06		2,141.20

		13:00-14:00 Uhr		56.18		1,123.60		45.58		911.60		31.80		636.00

		14:00-15:00 Uhr		55.12		1,102.40		33.92		678.40		22.26		445.20

		15:00-16:00 Uhr		45.58		911.60		28.62		572.40		18.02		360.40

		16:00-17:00 Uhr		113.42		2,268.40		26.50		530.00		19.08		381.60

		17:00-18:00 Uhr		96.46		1,929.20		19.08		381.60		20.14		402.80

		18:00-19:00 Uhr		53.00		1,060.00		20.14		402.80		19.08		381.60

		19:00-20:00 Uhr		40.28		805.60		18.02		360.40		16.96		339.20

		20:00-21:00 Uhr		24.38		487.60		15.90		318.00		10.60		212.00

		21:00-22:00 Uhr		13.78		275.60		12.72		254.40		8.48		169.60

		22:00-23:00 Uhr		10.60		212.00		9.54		190.80		7.42		148.40

		23:00-24:00 Uhr		8.48		169.60		7.42		148.40		5.30		106.00

		00:00-05:00 Uhr		8.48		169.60		7.42		148.40		5.30		106.00

		Ø 06:00-18:00 Uhr		147.52		2,950.33		103.17		2,063.47		66.78		1,335.60
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TARIFGRUPPE 3 (BASISPREIS): gültig für Spotlängen von 25 Sek. bis 34 Sek. 

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€

(Index 100) 1 (Index 100) 1 (Index 100) 1

05:00-06:00 Uhr 35,00 1.050,00 11,00 330,00 6,00 180,00

06:00-07:00 Uhr 308,00 9.240,00 13,00 390,00 10,00 300,00

07:00-08:00 Uhr 390,00 11.700,00 81,00 2.430,00 25,00 750,00

08:00-09:00 Uhr 339,00 10.170,00 199,00 5.970,00 104,00 3.120,00

09:00-10:00 Uhr 101,00 3.030,00 222,00 6.660,00 151,00 4.530,00

10:00-11:00 Uhr 58,00 1.740,00 210,00 6.300,00 131,00 3.930,00

11:00-12:00 Uhr 54,00 1.620,00 179,00 5.370,00 129,00 3.870,00

12:00-13:00 Uhr 74,00 2.220,00 119,00 3.570,00 101,00 3.030,00

13:00-14:00 Uhr 53,00 1.590,00 43,00 1.290,00 30,00 900,00

14:00-15:00 Uhr 52,00 1.560,00 32,00 960,00 21,00 630,00

15:00-16:00 Uhr 43,00 1.290,00 27,00 810,00 17,00 510,00

16:00-17:00 Uhr 107,00 3.210,00 25,00 750,00 18,00 540,00

17:00-18:00 Uhr 91,00 2.730,00 18,00 540,00 19,00 570,00

18:00-19:00 Uhr 50,00 1.500,00 19,00 570,00 18,00 540,00

19:00-20:00 Uhr 38,00 1.140,00 17,00 510,00 16,00 480,00

20:00-21:00 Uhr 23,00 690,00 15,00 450,00 10,00 300,00

21:00-22:00 Uhr 13,00 390,00 12,00 360,00 8,00 240,00

22:00-23:00 Uhr 10,00 300,00 9,00 270,00 7,00 210,00

23:00-24:00 Uhr 8,00 240,00 7,00 210,00 5,00 150,00

00:00-05:00 Uhr 8,00 240,00 7,00 210,00 5,00 150,00

Ø 06:00-18:00 Uhr 139,17 4.175,00 97,33 2.920,00 63,00 1.890,00

Einschaltzeit

Presenter-Notizen
Präsentationsnotizen
Tabelle kommt aus der Excel-Datei – Breite: 24,8 cm


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€

				(Index 100) 1				(Index 100) 1				(Index 100) 1

		05:00-06:00 Uhr		35.00		1,050.00		11.00		330.00		6.00		180.00

		06:00-07:00 Uhr		308.00		9,240.00		13.00		390.00		10.00		300.00

		07:00-08:00 Uhr		390.00		11,700.00		81.00		2,430.00		25.00		750.00

		08:00-09:00 Uhr		339.00		10,170.00		199.00		5,970.00		104.00		3,120.00

		09:00-10:00 Uhr		101.00		3,030.00		222.00		6,660.00		151.00		4,530.00

		10:00-11:00 Uhr		58.00		1,740.00		210.00		6,300.00		131.00		3,930.00

		11:00-12:00 Uhr		54.00		1,620.00		179.00		5,370.00		129.00		3,870.00

		12:00-13:00 Uhr		74.00		2,220.00		119.00		3,570.00		101.00		3,030.00

		13:00-14:00 Uhr		53.00		1,590.00		43.00		1,290.00		30.00		900.00

		14:00-15:00 Uhr		52.00		1,560.00		32.00		960.00		21.00		630.00

		15:00-16:00 Uhr		43.00		1,290.00		27.00		810.00		17.00		510.00

		16:00-17:00 Uhr		107.00		3,210.00		25.00		750.00		18.00		540.00

		17:00-18:00 Uhr		91.00		2,730.00		18.00		540.00		19.00		570.00

		18:00-19:00 Uhr		50.00		1,500.00		19.00		570.00		18.00		540.00

		19:00-20:00 Uhr		38.00		1,140.00		17.00		510.00		16.00		480.00

		20:00-21:00 Uhr		23.00		690.00		15.00		450.00		10.00		300.00

		21:00-22:00 Uhr		13.00		390.00		12.00		360.00		8.00		240.00

		22:00-23:00 Uhr		10.00		300.00		9.00		270.00		7.00		210.00

		23:00-24:00 Uhr		8.00		240.00		7.00		210.00		5.00		150.00

		00:00-05:00 Uhr		8.00		240.00		7.00		210.00		5.00		150.00

		Ø 06:00-18:00 Uhr		139.17		4,175.00		97.33		2,920.00		63.00		1,890.00
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TARIFGRUPPE 4: gültig für Spotlängen ab 35 Sek. 

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€

(Index 95) 1 (Index 95) 1 (Index 95) 1

05:00-06:00 Uhr 33,25 1.330,00 10,45 418,00 5,70 228,00

06:00-07:00 Uhr 292,60 11.704,00 12,35 494,00 9,50 380,00

07:00-08:00 Uhr 370,50 14.820,00 76,95 3.078,00 23,75 950,00

08:00-09:00 Uhr 322,05 12.882,00 189,05 7.562,00 98,80 3.952,00

09:00-10:00 Uhr 95,95 3.838,00 210,90 8.436,00 143,45 5.738,00

10:00-11:00 Uhr 55,10 2.204,00 199,50 7.980,00 124,45 4.978,00

11:00-12:00 Uhr 51,30 2.052,00 170,05 6.802,00 122,55 4.902,00

12:00-13:00 Uhr 70,30 2.812,00 113,05 4.522,00 95,95 3.838,00

13:00-14:00 Uhr 50,35 2.014,00 40,85 1.634,00 28,50 1.140,00

14:00-15:00 Uhr 49,40 1.976,00 30,40 1.216,00 19,95 798,00

15:00-16:00 Uhr 40,85 1.634,00 25,65 1.026,00 16,15 646,00

16:00-17:00 Uhr 101,65 4.066,00 23,75 950,00 17,10 684,00

17:00-18:00 Uhr 86,45 3.458,00 17,10 684,00 18,05 722,00

18:00-19:00 Uhr 47,50 1.900,00 18,05 722,00 17,10 684,00

19:00-20:00 Uhr 36,10 1.444,00 16,15 646,00 15,20 608,00

20:00-21:00 Uhr 21,85 874,00 14,25 570,00 9,50 380,00

21:00-22:00 Uhr 12,35 494,00 11,40 456,00 7,60 304,00

22:00-23:00 Uhr 9,50 380,00 8,55 342,00 6,65 266,00

23:00-24:00 Uhr 7,60 304,00 6,65 266,00 4,75 190,00

00:00-05:00 Uhr 7,60 304,00 6,65 266,00 4,75 190,00

Ø 06:00-18:00 Uhr 132,21 5.288,33 92,47 3.698,67 59,85 2.394,00

Einschaltzeit

Presenter-Notizen
Präsentationsnotizen
Tabelle kommt aus der Excel-Datei – Breite: 24,8 cm


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€

				(Index 95) 1				(Index 95) 1				(Index 95) 1

		05:00-06:00 Uhr		33.25		1,330.00		10.45		418.00		5.70		228.00

		06:00-07:00 Uhr		292.60		11,704.00		12.35		494.00		9.50		380.00

		07:00-08:00 Uhr		370.50		14,820.00		76.95		3,078.00		23.75		950.00

		08:00-09:00 Uhr		322.05		12,882.00		189.05		7,562.00		98.80		3,952.00

		09:00-10:00 Uhr		95.95		3,838.00		210.90		8,436.00		143.45		5,738.00

		10:00-11:00 Uhr		55.10		2,204.00		199.50		7,980.00		124.45		4,978.00

		11:00-12:00 Uhr		51.30		2,052.00		170.05		6,802.00		122.55		4,902.00

		12:00-13:00 Uhr		70.30		2,812.00		113.05		4,522.00		95.95		3,838.00

		13:00-14:00 Uhr		50.35		2,014.00		40.85		1,634.00		28.50		1,140.00

		14:00-15:00 Uhr		49.40		1,976.00		30.40		1,216.00		19.95		798.00

		15:00-16:00 Uhr		40.85		1,634.00		25.65		1,026.00		16.15		646.00

		16:00-17:00 Uhr		101.65		4,066.00		23.75		950.00		17.10		684.00

		17:00-18:00 Uhr		86.45		3,458.00		17.10		684.00		18.05		722.00

		18:00-19:00 Uhr		47.50		1,900.00		18.05		722.00		17.10		684.00

		19:00-20:00 Uhr		36.10		1,444.00		16.15		646.00		15.20		608.00

		20:00-21:00 Uhr		21.85		874.00		14.25		570.00		9.50		380.00

		21:00-22:00 Uhr		12.35		494.00		11.40		456.00		7.60		304.00

		22:00-23:00 Uhr		9.50		380.00		8.55		342.00		6.65		266.00

		23:00-24:00 Uhr		7.60		304.00		6.65		266.00		4.75		190.00

		00:00-05:00 Uhr		7.60		304.00		6.65		266.00		4.75		190.00

		Ø 06:00-18:00 Uhr		132.21		5,288.33		92.47		3,698.67		59.85		2,394.00







Einschaltpreise

1 Alle Sonderplatzierungen sind je nach Verfügbarkeit auf Anfrage möglich.

Erst-/Letztplatzierung:
30 % Aufschlag auf die reguläre Preisliste/ 
Tarifgruppe (garantierte Platzierung des 
Werbespots an erster oder letzter Stelle im 
Werbeblock).

Zweit-/Vorletztplatzierung:
20 % Aufschlag auf die reguläre Preisliste/ 
Tarifgruppe (garantierte Platzierung des 
Werbespots an erster oder letzter Stelle im 
Werbeblock).

Single-Spot50 % Aufschlag auf die reguläre 
Preisliste/ Tarifgruppe (Länge max. 40 
Sekunden).

PLATZIERUNGSAUFSCHLÄGE1

Je länger der Spot desto günstiger wird der 
Sekundenpreis:

SPOTLÄNGENBONUS AGENTURPROVISION

Werbeagenturen oder Werbemittler:innen erhal- 
ten, sofern sie ihre Auftraggeber:innen werblich 
beraten und eine entsprechende Dienstleistung 
nachweisen können, eine Agenturvergütung in 
Höhe von 15 % auf die Nettorechnungsbeträge.

01-15 Sek. Index 110 Tarifgruppe 1
16-24 Sek. Index 106 Tarifgruppe 2
25-34 Sek. Index 100 Tarifgruppe 3 (Basispreis)
ab 35 Sek. Index  95 Tarifgruppe 4

Spotlängen-Index-Tabelle


Tabelle1

		Spotlängen-Index-Tabelle

		01-15 Sek.		Index 110		Tarifgruppe 1

		16-24 Sek.		Index 106		Tarifgruppe 2

		25-34 Sek.		Index 100		Tarifgruppe 3 (Basispreis)

		ab 35 Sek.		Index  95		Tarifgruppe 4







ANTENNE BAYERN GmbH & Co. KG | ROCK ANTENNE GmbH & Co. KG
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Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird auf die gleichzeitige Verwendung der Sprachformen männlich, weiblich und divers (m/w/d) in Ausnahmefällen wie zum Beispiel bei 
Fachtermini verzichtet. Sämtliche Personenbezeichnungen gelten gleichermaßen für alle Geschlechter.
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